Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 17/2020

Indica ao Poder Executivo
Municipal Indica ao Poder a
notificação dos proprietários dos
imóveis da Rua João Sartori nº
833, e nº 784 no Bairro Jardim
Mollon.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor
competente, seja executada notificação de proprietário dos imóveis da Rua
João Sartori nº 833 e nº 784 no Bairro Jardim Mollon.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por moradores da Rua João Sartori,
reclamando que está acontecendo uma epidemia de dengue na referida rua,
pois já houve 13 casos constatados, segundo eles, a casa nº 833, está
abandonada, devido à proprietária ter sofrido um AVC, e ter ido morar com
familiares e a de nº 784, está parada a construção, sem termino do telhado, o
que necessita de uma avaliação para ver se não há água parada ocasionando
foco do mosquito.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de janeiro de 2020.

Carlos Fontes
-vereador-